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تازه هاى مطبوعات

انعکاس

ــاى  • ــودروه خ عملا  اگــرچــه  فرهیختگان- 
ــاد دیگر در خیابان حضور ندارند  گشت ارش
اما هنوز کسی دربــاره چگونگی فعالیت پلیس 
امنیت اخلاقی در روزهــاى پساآشوب اعلام 
موضع نکرده است، همان طور که کسی درباره 
آینده شبکه هاى اجتماعی خارجی در دوران 
پــســاآشــوب اظهارنظر دقیقی نــکــرده اســت.

می توان آینده را این گونه پیش بینی کــرد: تا 
نشود،  بحران  به  تبدیل  موضوعی  که  زمانی 
دستورکار اصلی پاک کردن صورت مسئله و فرار 

از مطالبه افکارعمومی است.
 شرق - دادستان کل کشور از ضرب الاجل  •

تعیین تکلیف مسئله حجاب در ۱۵ روز آینده 
خبر داده اســت. عنابستانی عضو کمیسیون 
اجتماعی مجلس نیز گفت: از آن جایی که حجاب 
قانون است و برخی این قانون را زیر پا گذاشتند، 
دستگاه هاى خدماتی براى خدمات ندادن به 
این افراد، نیازى به تصویب قانون و ابلاغ ندارند. 
ــن رو، کسی که خدمات دهنده اســت حق  ازایـ
نــدارد به کسی که حجاب را رعایت نمی کند، 
خدمات بدهد. بی حجاب باید از گرفتن خدمات 

اجتماعی محروم شود.
کیهان-طیف غربگرا از آن جا که پادوهاى  •

آمریکا و اروپا در ایران هستند و به آن دلیل که 
روسیه نیز دربرابر غرب قراردارد، در تلاش اند 
تا براى رضایت غربی ها به دشمن نمایی  روسیه 

بپردازند.
بدانند  • باید  مسئولان  اسلامی-  جمهوری 

که آرامش کنونی فقط در صورتی ادامه خواهد 
یافت و از آرامش نسبی بودن به آرامش مطلق 
تبدیل خواهد شد که در روش حکمرانی در همان 
زمینه ها که موجب انباشت نارضایتی ها شده، 
تجدید نظر اساسی کنند.  بارها نوشتیم و تذکر 
دادیم که این نوع آرامش ها به مثابه زیر خاکستر 

رفتن آتش است.
ــاره دیــدار  • ــ اعــتــمــاد - سیاست رســمــی درب

بازیکنان تیم ملی با رئیس جمهور در این شرایط، 
ــرد نــداشــت، چــون اگــر هم پیروز می شدید و  بُ
عده اى را در داخل شکست سیاسی می دادید، 
شکست خودتان هم بود. این ها فرزندان این 
کشور هستند، چه سودى از جناحی شدن یک 
برد فوتبالی بــراى حکومت و سیاست رسمی 
متصور است، مگر این که به وحدت و انسجام ملی 
منجر شود. رفتار رسمی در ماجراى این مسابقه 
این تصویر را به ذهن متبادر کرد که تصمیم گیران 
مستاصل به دنبال آویزان شدن به یک پیروزى 

ولو موقتی در ورزش هستند.

رجانیوز خبرداد:  نخستین جلسه دادگــاه  •
فائزه هاشمی متهم به »اجتماع و تبانی علیه 
نظام  علیه  تبلیغی  »فعالیت  کــشــور«،  امنیت 
جمهورى اسلامی« و »اخلال در نظم و آسایش 
عمومی از طریق شرکت در تجمعات غیر قانونی«  

تشکیل شد.  
سازمان  • رئیس  نوشت:  آنلاین  همشهری 

جهاد کــشــاورزى استان زنجان در واکنش به 
اخبارى که درباره تخریب ویلاى خانواده رکابی 
)قهرمان صخره نوردى بانوان آسیا( منتشر شده 
است، گفت: این خانه باغ در اطراف شهر زنجان 
)روستاى کوشکن( غیرقانونی ساخته شده و 
اصلا ویلا مجوزى نداشته است. بنا به گفته این 
مقام مسئول، پس از چندین بار اخطار، خانواده 
رکابی به اخطارهاى این سازمان بی اعتنایی 
کردند و کار به اعلام شکایت به قوه قضاییه رسید. 
رأى اولیه بهمن سال ۱۴۰۰ صادر و بعد از رأى 
تجدیدنظر بالاخره این ویلا ۲۱ خرداد امسال 

تخریب شد.
جماران مدعی شــد: مهدى کوهیان عضو  •

از  هــنــرمــنــدان  دســتــگــیــرى  پیگیرى  کمیته 
محیط  فعال  و  بازیگر  حجار  میترا  دستگیرى 
زیست خبر داد. از دلیل بازداشت خانم حجار و 

نهاد بازداشت کننده اطلاعی در دست نیست. 
دیده بان ایران مدعی شد:  برخی اخبار در  •

فضاى مجازى حاکی از آن است که عباس توانگر 
یکی از مدیران ارشد خبرگزارى فارس بازداشت 
ــت. گفتنی اســت از توانگر به عنوان  شــده اس
اصلی ترین فرد در تهیه بولتن هاى جنجالی در 
روزهاى اخیر نام برده می شود. درخور ذکر است؛ 
هنوز به صورت رسمی هیچ مقام امنیتی به خبر 

مذکور واکنشی نشان نداده است.
همشهری آنلاین مدعی شد: فرمانده سپاه  •

تهران بزرگ با بیان این که آمریکایی ها ۵۵ هزار 
میلیارد دلار براى ایجاد رسانه در کشورهاى 
ــراف ما هزینه کردند تا عملیات و  عربی و اط
فتنه عظیم اخیر را هدایت کنند، تصریح کرد: 
دشمن می خواهد نقاط قــوت ما را با اجــراى 
عملیات روانی در ذهن مردم به نقاط ضعف خود 

تبدیل کند.

 یک شنبـه ۱3آذر۱۴۰۱ ، ۰9 جمادى الاول ۱۴۴۴ ،۰۴ دســامبر۲۰۲۲ ، شمـاره ۲۱۰97 ،   سال هفتاد و چهارم

051           37009111
051        37615042
051    37657772
051   37612035
051   37009777
051    37674334

خیابان توانیر ،خیابان نظامی 
گنجوی، کوچه ناردان،پلاک 23
84411    021 ، )باظرفیت30خط(

051 37009210-16

روابط عمومی:
نمابرتحریریه:

نمابرجوابیه ها:
نمابرآگهی ها:

تلفن امورمشترکین:
نمابرشهرستان ها:

دفتر تهران: 

تلفن:
مرکزافکارسنجی:

                www.khorasannews.com
e-mail:info@khorasannews.com

آیین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه خراسان 
را در سایت بخوانید

موسسه فرهنگی هنری خراسان
رضا خوراکیان

 سیدعلی علوی
مشهد،بلوارشهید صادقی)سازمان آب(

91735-511
051    37634000
051  37624395
051                      37010

صاحب امتیاز:
مدیرعامل و مدیر مسئول:

سردبیر:
دفترمرکزی:

صندوق پستی:
تلفن:

نمابردبیرخانه:
پذیرش  آگهی:

نمابردبیرخانه:روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری
نمابر تحریریه:

پیامك:
چاپ مشهد:
چاپ تهران:

021    88433270
021    88437330

2000999
شهرچاپ خراسان

چاپخانه هنر سرزمین سبز

نگاه سوم

 روایت تسنیم از عذرخواهی تحت 
فشار بازاری کُرد

تسنیم نوشت: از دو روز پیش که فیلم ها و 
تصاویر حضور سرزده رئیس جمهور در بازار 
شهر سنندج و گپ وگفت با برخی کسبه این 
بازار منتشر شد، کانال هاى ضدانقلاب که 
فراخوان هاى برگزارى تجمعات را منتشر 
می کنند، اقدام به انتشار اطلاعات شخصی 
یکی از بــازاریــان سنندجی و خــانــواده اش 
ــواده اش را تهدید  ــان ــا، او و خ ــد.آن ه ــردن ک
کردند که به قتل می رسانند و مغازه اش را 
به آتش می کشند. شدت هجمه ها به حدى 
بود که این مغازه دار و بــازارى کُرد را مجبور 
کردند ویدئویی را ضبط و منتشر کند تا دست 
از ســرش بــردارنــد امــا اکانت هاى بــرانــداز و 
رسانه هاى ضدانقلاب با انتشار این ویدئو 
در فضاى مجازى بدون اشاره به تهدیدها و 
هجمه هایی که به وى کردند، او را پشیمان 
معرفی کردند.این فرد در روز پنج شنبه که 
ــازار سنندج رفته بــود، با  رئیس جمهور به ب
آیت ا... رئیسی گفت و گو کرد و به او شکلاتی 
ــازار  ب در  رئیس جمهور  حضور  داد.  هدیه 
سنندج در حالی صورت گرفت که رسانه  هاى 
ضدانقلاب در روزهاى گذشته مدعی تحصن 
بازارى ها و تعطیلی مغازه ها در کردستان 
بودند. همچنین کانال هاى ضدانقلاب که با 
عنوان هاى مختلف از جمله جوانان محلات 
و شهرها شناخته می شوند و شبکه سعودى 
اینترنشنال به طور مداوم فراخوان هاى آن ها 
را بازنشر می دهد، در روزهاى گذشته تصاویر 
و اطلاعات شخصی افراد بسیارى را منتشر 
و به بهانه هاى مختلفی تهدید به قتل و اذیت 
و آزار خود و خانواده هایشان کرده اند. آن ها 
حتی تصاویر خانم هایی را هم منتشر و تهدید 

به قتل و آزار و اذیت کردند.

پس از گذشت حــدود دو ماه ونیم از 
آغاز ناآرامی ها در کشور، روز گذشته 
شوراى امنیت کشور آمار و ارقامی از 
خسارت هاى جانی و مالی را که به 
کشور وارد شده طی بیانیه اى اعلام 
کرد. در این بیانیه آمده که ۲۰۰ نفر در 
اغتشاشات اخیر جان خود را از دست 
داده اند و هــزاران میلیارد تومان به 
اموال دولتی و غیردولتی آسیب وارد 
شده است. در ادامه بخش هاى مهم 
این بیانیه را به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی دولت می خوانید: *هیچ اقدام 
مستقیمی از سوى عوامل انتظامی 
منجر به فوت خانم امینی نشده است 
اما اغتشاش به این بهانه آغاز و اساسا 
موضوع متوفی به فراموشی سپرده 
شد.* اعتراضات مسالمت آمیز، به 
سرعت با فضاسازى منفی رسانه هاى 
تروریستی )بی.بی.سی و سعودى 
اینترنشنال( به سمت روند غیرقانونی 
و آشوب هاى خیابانی سوق داده شد 
وظرف مدت کوتاهی با ورود شبکه 

آشوبگران حرفه اى و سازمان یافته با 
رهبرى فضاى رسانه اى انگلیسی-
سعودى تبدیل به اغتشاش و اقدامات 
تروریستی شد.* بررسی هاى مراجع 
ذى ربط نشان می دهــد: در نتیجه 
ــاد شده  مجموع آشــوبــگــرى هــاى ی
تاکنون بیش از ۲۰۰ نفر جان خود 
را از دست داده اند که می توان آن ها 
را به اقسام شهداى امنیت، شهداى 
مردمی در اقدامات تروریستی، افراد 
بی گناه قربانی پــروژه کشته سازى 
گــروهــک هــا، مـــردم بی گناهی که 
امنیتی  به هم ریختگی  در شرایط 
جان باخته اند، اغتشاشگران و نیز 
ــلاب مسلح عضو  ــق ــدان عــنــاصــر ض
گروهک هاى تجزیه طلب، تفکیک 
ــوادث،  ــرد. * همچنین در ایــن ح ک
هـــزاران میلیارد تومان خسارت به 
مراکز دولتی، عمومی و خصوصی 
وارد شــده اســت که کمیته تحقیق 
وزارت کشور، موظف به برآورد دقیق و 
به تفکیک خسارات و همچنین تعیین 

تکلیف شیوه جبران مادى و معنوى 
آسیب ها شده اســت.* اقــوام غیور و 
اصیل ایرانی در استان هاى مرزى 
کشور، در مدت اخیر آمــاج طراحی 
هاى دشمن براى کشاندن موضوع 
اعتراضات به نــزاع قومی و مذهبی 
بوده اند... در مقابل تمجید مقام معظم 
رهبرى از قومیت هاى کرد و بلوچ و 
نیز تدابیر ویژه ایشان براى مدیریت 
میدانی حوادث زاهــدان در تفکیک 
جان باختگان بی گناه، دلجویی و 
ــردن آنــان، ثبات و  شهید قلمداد ک
ــش را تحقق بخشیده اســت. *  آرام
سابقه  کــم  و  گسترده  راهپیمایی 
مردمی در سراسر کشور به مناسبت 
ــان، معادلات دشمن را براى  ۱3 آب
نمایش دروغین اغتشاشگران به جاى 
مردم به صورت کامل تغییر داد. از این 
رو دستگاه هاى اطلاعاتی دشمن، از 
طریق قاچاق بی سابقه سلاح به درون 
کشور به منظور گسترش اقدامات 
تروریستی نظیر شلیک مستقیم به 

تجمعات و نیز فعالیت پرحجم عملیات 
روانی-شناختی مبتنی بر دروغ و 
تغییر تاکتیک هاى خیابانی، کوشیدند 
ضمن ایجاد نارضایتی و سلب آرامش 
روانی مردم، آن ها را به ستوه آورند و 
انگشت اتهام را به سوى نظام نشانه 
رونــد.*  درخــور ذکر است در دولت 
ــال گذشته،  ســیــزدهــم طــی یــک س
ــدام مشخص براى  حداقل چهار اق
نهادینه کردن حق اعتراض و سامان 
دادن به این موضوع انجام شده که 
برگزارى انتخابات خانه احــزاب به 
عنوان محلی بــراى گفت و گوهاى 
سیاسی، سامان دهی انجمن هاى 
صنفی، حمایت از سازمان هاى مردم 
نهاد )NGO( و تدوین پیش نویس آیین 
نامه برگزارى تجمعات و راهپیمایی 
هاى قانونی از آن جمله اســت.* به 
دلیل تفاوت ماهوى دو گروه ناراضی 
و معترض با اغتشاشگران تروریست، 
برخورد نیروهاى امنیتی با اغتشاش 
به دلیل آسیبی که براى امنیت مردم 

داشته اند، کاملا متفاوت بوده است. به 
طور قطع اعتراض اجتماعی و پیگیرى 
معیشتی  و  صنفی  بحق  مطالبات 
ــردم -همچنان که در ســال هاى  م
اخیر به اشکال متعدد و بدون کمترین 
مسئله امنیتی برگزار شده است- و 
نیز اعتراض سیاسی به فرایندهاى 
جارى به شکل مسالمت آمیز  با حضور 
مسلحانه ضدانقلاب در خیابان ها، 
آتش زدن اموال عمومی و خصوصی، 
استفاده از سلاح سرد و گرم علیه مردم 
و حافظان امنیت، ارعــاب عمومی و 
ــلال در نظم شهرى، هیچ گونه  اخ
نسبتی نداشته است از این رو باید 
خشونت ورزى در ابعاد مختلف را به 
عنوان مرز میان اعتراض و اغتشاش 
ــدان مــلــت در  ــرزنـ ــرد.* فـ تلقی کـ
نهادهاى امنیتی و انتظامی با تمام 
توان و اراده راسخ اجازه نخواهند داد 
عده اى آشوبگر با حمایت دستگاه 
هاى اطلاعاتی بیگانه، بیش از این 
خطر  بــه  را  جامعه  عمومی  امنیت 
بیندازند. لذا با هرگونه اخــلال در 
نظم عمومی و تجمع غیرقانونی در 
هر سطحی و مکانی برخورد قاطع 
و بدون اغماض خواهد شد. امنیت 
شهروندان ابدا قابل مذاکره و مسامحه 
نخواهد بود. بررسی قضایی درباره 
اغتشاشگران و عاملان ناامن سازى 
محیط هاى اجتماعی و نیز فضاى 
روانی جامعه، در کمترین زمان ممکن 

صورت می گیرد.

 شورای امنیت کشور، آمار شهدای امنیت و پروژه 

کشته سازی گروهک ها و کشته های اغتشاشات را اعلام کرد

بالغ بر ۲۰۰ نفر جان باخته 
هزاران میلیارد تومان خسارت به مراکز دولتی، عمومی و 

خصوصی وارد شده است 

هــادی محمدی –فــنــاورى هسته  اى، یکی از 
فناورى  هاى محورى و پایه است که سهم بزرگی 
در گسترش فناورى  هاى نو و پیشرفت صنایع 
نوین دارد. جمهورى اسلامی ایران نیز با اتکا به 
توانمندى متخصصان بومی به استفاده صلح آمیز 
از انرژى هسته  اى رو آورده و با حسن نیت ثابت 
کــرده است که هدفی جز استفاده صلح آمیز و 
صنعتی از این انرژى ندارد. دیروز عملیات احداث 
نیروگاه 3۰۰ مگاواتی  کــارون با حضور محمد 
اسلامی، رئیس سازمان انــرژى اتمی، معاونان 
سازمان انــرژى اتمی  و جمعی از مدیران ارشد 

صنعت هسته اى ایران در شهر دارخوین استان 
خوزستان آغاز شد. اسلامی پروژه احداث نیروگاه 
3۰۰ مگاواتی دارخوین را براى جنوب غرب مهم 
و ضرورى دانست. خلیلیان استاندار خوزستان 
نیز گفت: با شروع مرحله نخست ساخت نیروگاه 
هسته اى کارون در دارخوین از توابع شهرستان 
شادگان، خوزستان نخستین گام را براى تولید برق 
هسته اى که در ردیف انرژى هاى پاک قرار دارد، 
برداشت. نیروگاه اتمی کــارون از نوع آب سبک 
تحت فشار)PWR( با ظرفیت تولید برق 3۰۰ 
مگاوات در زمینی به  مساحت تقریبی ۵۰ هکتار در 

مجاورت رود کارون و نزدیک شهر دارخوین احداث 
خواهد شد. نیروگاه  هاى آب سبک تحت فشار، 
رایج ترین نیروگاه هاى اتمی در جهان هستند که 
از آب سبک به  عنوان خنک کننده و کندکننده 
بهره می گیرند و سوخت این نوع راکتورها از نوع 
اکسید اورانیوم و با غناى حدود ۴ درصد است. 
احداث این نیروگاه در راستاى مأموریت سازمان 
انــرژى اتمی ایــران براى تولید برق هسته  اى از 
طریق احداث نیروگاه هاى اتمی بومی است و زمان 
تقریبی اجراى این طرح 8 سال پیش بینی شده 
که با استفاده از حداکثر توانمندى داخلی کشور 
در حوزه  هاى طراحی، تأمین تجهیزات و احداث 
نیروگاه هاى اتمی اجرا می شود و به  بهره بردارى 
ــرآورد مالی اجــراى این طرح حدود  می  رســد. ب
۲ میلیارد دلار است و از جمله مزایاى احداث و 
بهره بردارى از این پروژه می توان به تأمین برق 
منطقه اشاره کرد. گفتنی است به  منظور اجراى 
عملیات احداث نیروگاه اتمی کارون شرکت هاى 
ایرانی بــراى ساخت تجهیزات مکانیکی ثابت 
نیروگاه و همچنین طراحی و ساخت پمپ هاى 
خنک کننده مــدار اول و ایمنی نیروگاه اقــدام 

خواهند کرد.

گفت و گوهای فشرده باقری از دوحه تا مسکو	 
اما سه روز بعد از حضور مذاکره کننده ارشد هسته 
اى کشورمان در دوحه قطر و گفت و گوها با مقامات 
این کشور که این ماه ها به عنوان میانجی میان 
ایران و آمریکا عمل می کنند، علی باقرى به مسکو 

رفت تا با مقامات روسیه نیز رایزنی هاى دیگرى 
داشته باشد. مذاکراتی که قطعا پایه اصلی آن، 
هسته اى خواهد بود و ممکن است گشایشی در این 
مذاکرات ایجاد کند هرچند هنوز مقامات آمریکایی 
ــداده و بر اســاس نیازهاى  روى خوشی نشان ن
رسانه اى و مصرف افکار عمومی داخلی خود 
حرف از بن بست می زنند. بر این اساس میخاییل 
اولیانوف در توییتی  نوشت: معاونان وزیران خارجه 
روسیه و ایران، سرگئی ریابکوف و علی باقرى کنی 
امروز)جمعه( در مسکو دیدار کردند تا دورنماى 
اجراى کامل برجام را بررسی کنند. باقرى، روز 
سه شنبه )هشتم آذر( نیز در سفر به دوحه با همتاى 

قطرى خود دیدار و گفت وگو کرده بود.
برق خوزستان هسته ای می شود

رئیس سازمان انرژی اتمی پروژه احداث نیروگاه ۳۰۰ مگاواتی دار خوین را برای 
جنوب غرب مهم و ضروری دانست. استاندار خوزستان نیز گفت: این استان 

نخستین گام را برای تولید برق هسته ای برداشته است 


